
 

Właśnie dziś (2 kwietnia), obchodzony jest 

Światowy Dzień Świadomości Autyzmu 

Według Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) autyzm występuje u 1 na 100 dzieci, co 

oznacza, że w naszym kraju żyje nas, osób z autyzmem, 400 tysięcy. To jak jedno spore 

miasto. Ale tu liczby się nie kończą, bo z autyzmem żyjemy nie tylko my, ale także nasi 

rodzice, rodzeństwo, opiekunowie, co sprawia, że jest nas nawet 3 mln. 

Nie bądźmy obojętni ! 

Szkolne Koło Wolontariatu zachęca do wzięcia udziału w konkursie #DZIEŃAUTYZMU2020. 

Zasady są bardzo proste. 

Zrób sobie zdjęcie z hasztagiem #DZIEŃAUTYZMU2020 (pamiętaj że dziś króluje niebieski),    

i prześlij je na platformę „Teams” w grupie Twojej klasy, lub wyślij na e-mail: anita.zalewska@op.pl 

Zdjęcia zostaną umieszczone na stronie szkoły, a uczniowie biorący udział w konkursie 

otrzymają nagrodę w formie dodatkowych punktów. 

Pokażmy że nie jesteśmy obojętni i że chcemy wspierać dzieci oraz wszystkie osoby 

dotknięte autyzmem. 

Do dzieła ! :-D  



Poniżej, prezentujemy kilka ciekawostek na temat tej choroby: 

 

1. Autyzm to zespół cech, które utrudniają budowanie satysfakcjonujących relacji           

z innymi i sprawiają, że ludziom trudniej jest odnaleźć się w różnych sytuacjach 

społecznych.   

 

2. Autyzmu powoduje trudności zarówno w kontaktach społecznych, jak i w uczeniu się 

oraz postrzeganiu otoczenia.   

 

3. ONZ uznaje autyzm za jeden z najpoważniejszych problemów zdrowotnych świata 

obok raka, cukrzycy i AIDS.   

 

4. W Polsce zaburzenia ze spektrum autyzmu diagnozowane są u jednego dziecka na 

około 150 – jako że autyzm należy do tzw. chorób cywilizacyjnych, ta liczba stale 

rośnie.   

 

5. Mimo iż, wraz ze wzrostem ilości diagnozowanych osób, wzrasta również wiedza na 

temat przyczyn, objawów i metod terapii zaburzeń ze spektrum autyzmu, 

świadomość społeczna na jego temat jest wciąż niewystarczająca. 

 

 

Źródło:  

Zdjęcie 1, zdjęcie 2 

https://gp24.pl/dzien-autyzmu-bezplatne-badania-w-slupsku/ar/9810881
http://titum.pl/aktualnosci/swiatowy-dzien-swiadomosci-autyzmu/


 

 

 

 

Przygotowało Szkolne Koło Wolontariatu  

pod opieką pedagoga A. Zalewskiej-Prylewskiej,  

nauczyciela wspomagającego L. Seweryn 


